
 

 
LA RETTRICE 

 
D.R. n. 3779/2025 

 

 
VISTA la Legge n. 168 del 09/05/1989; 

VISTA la Legge n. 398 30/11/1989; 

VISTO l’art. 19 della Legge n. 240 del 30/12/2010; 

VISTO il D.M. n. 226 del 14/12/2021; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca D.R. 1150/2024 del 20.05.2024; VISTA

 la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca approvata il 22/04/2025; 

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 108/2025 del 13/05/2025 con la quale sono state assegnate 

le borse di Dottorato Sapienza ai singoli Corsi; 

VISTO  l’accordo bilaterale di collaborazione scientifica tra l’Università degli studi di Modena e Reggio 

Emilia e Sapienza Università di Roma prot. n. 78800 del 03.06.2025 per l'attivazione di n. 2 borse 

aggiuntive per il Dottorato di Ricerca di Interesse Nazionale in Peace Studies - 41° ciclo a.a. 

2025/2026; 

VISTO l’addendum all’accordo bilaterale di collaborazione scientifica tra l’Università degli Studi di 

Modena e Reggio Emilia e Sapienza Università di Roma prot. n. 86733 del 19.06.2025, con il 

quale viene riservata una borsa nell’ambito del Progetto IUPALS Italian Universities for 

Palestinian Students volto a promuovere iniziative e progetti volti a diffondere la cultura della pace 

e della solidarietà internazionale, coinvolgendo gli atenei italiani in attività di cooperazione e 

dialogo, sostenendo giovani provenienti da contesti di conflitto, agevolandone l’accesso 

all’istruzione universitaria attraverso borse di studio dedicate; 

VISTA la Call for Applications for 1 PhD fellowship for Palestinian candidates attivata da Sapienza in 

collaborazione con l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia per l’ammissione di uno 

studente di provenienza palestinese al Dottorato di Ricerca di Interesse Nazionale In Peace 

Studies 41° ciclo - a.a. 2025/2026;  

VISTO il D.R. n. 3717/2025 Prot. n. 185655 del 19/12/2025 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per la Call for Applications for 1 PhD fellowship for Palestinian candidates per 

l’ammissione al Corso di dottorato di ricerca in NATIONAL PHD IN PEACE STUDIES - 41° ciclo;  

VISTI  i verbali della Call for Applications for 1 PhD fellowship for Palestinian candidates per 

l’ammissione al Corso di dottorato di ricerca in NATIONAL PHD IN PEACE STUDIES – 41° ciclo 

– a.a. 2025/2026;  

ACCERTATA  la regolarità degli atti;  

VISTA  la graduatoria definitiva pubblicata sul sito web di Ateneo;  

 

DECRETA 
 

 
Art. 1) Sono approvati gli atti del concorso;  

 



 

Art. 2) È approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:  

1. IHAB M. ABU WARD           99/120 

2. ISSA AMRO            98/120  

3. AISHA ALBASYOUNI          94/120  

4. SAED W. SAAD           90/120  

5. SIMA ALJALLAD           90/120  

6. MOHAMMED HABIB ALKABARITI         88/120  

7. ABDALAZIZ RABHI AL-SALEHI         88/120 

 

Art. 3) È dichiarato vincitore della Call e ammesso al XLI Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in NATIONAL PHD IN 

PEACE STUDIES: 

1. IHAB M. ABU WARD 

 

L'originale del presente decreto sarà acquisito nella raccolta dell'apposito registro. 

Prot. 188638/2025 del 29/12/2025. 

 

 

        F.to LA RETTRICE 

 


